
V .  A n u n c i o s

CONSEJERIA DE PRESIDENCIA Y TRABAJO

EDICTO de 6 de agosto de 1998, por el que
se notifica la Resolución de fecha
28-7-1998, del Servicio Territorial de
Badajoz, recaída en el expediente
sancionador núm. 06127/98. Empresa:
«Auditex, Consultores y Auditores
Medio-Ambientales, S.L.».

Por ser desconocido el domicilio actual de la empresa «AUDITEX,
CONSULTORES Y AUDITORES MEDIO-AMBIENTALES, S.L.», al haber si-
do devuelta la notificación remitida que figura en el expediente,
por el presente se notifica la Resolución de fecha 28-7-1998, dic-
tada en el expediente sancionador número 06127/98, cuyos datos
figuran a continuación, de acuerdo con lo previsto en el artículo
59.4 de la Ley 30/1992, de 26-11, de Régimen Jurídico de las Ad-
ministraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común.

Expte. n.º 06127/98
Acta n.º T-853/97
Fecha notificación del Acta: 13-3-1998
Empresa: «AUDITEX, CONSULTORES Y AUDITORES MEDIO-AMBIENTA-
LES, S.L.»
D.N.I. o C.I.F.: B-06262190
Domicilio: Avda. de Extremadura, 3
Localidad: MERIDA (Badajoz)

Dicha Resolución en su parte dispositiva dice lo siguiente:

«Vistas las disposiciones citadas y demás de aplicación, la Jefe del
Servicio Territorial de Badajoz de la Consejería de Presidencia y
Trabajo de la Junta de Extremadura,

A C U E R D A

Imponer a la citada empresa la sanción total de DIEZ MIL PESETAS
(10.000 Ptas.), propuesta por la Inspección de Trabajo y Seguridad
Social en el Acta de Infracción n.º T-853/97 y en la Propuesta de
Resolución de fecha 24.07.1998».

Notifíquese esta Resolución al interesado, haciéndole saber el dere-
cho que le asiste para presentar Recurso Ordinario contra la mis-
ma, por conducto del Servicio Territorial de Badajoz, ante el Ilmo.
Sr. Director General de Trabajo, según lo establecido en el artículo
60 de la Ley 2/1984, de 7 de junio, del Gobierno y de la Admi-

nistración de la Comunidad Autónoma de Extremadura, en el plazo
de UN MES contado a partir del día de la notificación, de confor-
midad con lo dispuesto en el artículo 114 en relación con el 48
de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de
las Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo
Común, y artículo 34 del Real Decreto 396/1996, de 1 de marzo,
(B.O.E. 2-4-96), o cualquier otro recurso que estime procedente.

En el supuesto de no hacer uso del derecho que se le comunica
le asiste, una vez transcurrido el plazo legalmente establecido, la
presente Resolución adquirirá el carácter de firme y por la Conse-
jería de Economía, Industria y Hacienda le será comunicada la for-
ma, lugar y plazo de pago del importe de la sanción impuesta, en
el periodo voluntario, en virtud de lo dispuesto en el artículo 4
del Dto. 67/1994, de 17 de mayo, por el que se aprueba el Regla-
mento de recaudación de multas de la Comunidad Autónoma de
Extremadura.

En el caso de que no procediera a su abono en el periodo volun-
tario, igualmente por la referida Consejería de Economía, Industria
y Hacienda se le requerirá su pago en vía ejecutiva de apremio,
de acuerdo con lo dispuesto en el artículo 6.3 del Dto. 67/1994,
ya citado.

Asimismo se hace saber que dicha Resolución se encuentra a dis-
posición del destinatario en el Departamento de Sanciones del Ser-
vicio Territorial de Badajoz de esta Consejería.

Badajoz, 6 de agosto de 1998.–La Jefe del Servicio Territorial de
Badajoz, INMACULADA RODRIGUEZ FLORES

EDICTO de 6 de agosto de 1998, por el que
se notifica la Resolución de fecha
28-7-1998, del Servicio Territorial de
Badajoz, recaída en el expediente
sancionador núm. 06128/98. Empresa:
«Auditex, Consultores y Auditores
Medio-Ambientales, S.L.».

Por ser desconocido el domicilio actual de la empresa «AUDITEX,
CONSULTORES Y AUDITORES MEDIO-AMBIENTALES, S.L.», al haber si-
do devuelta la notificación remitida que figura en el expediente,

6524 20 Agosto 1998 D.O.E.—Número 95


